
AUTENTICA COMIDA MEXICANA
que crea experiencias inolvidables



ENSALADASENSALADASENSALADAS

Consomé ..................................................... $75.00Consomé ..................................................... $75.00
(Con garbanzos y arroz)(Con garbanzos y arroz)

Consomé ..................................................... $75.00
(Con garbanzos y arroz)

Consomé con Pollo................................... $95.00Consomé con Pollo................................... $95.00
(Con pechuga deshebrada, garbanzos y arroz)(Con pechuga deshebrada, garbanzos y arroz)

Consomé con Pollo................................... $95.00
(Con pechuga deshebrada, garbanzos y arroz)

Sopa  de Fríjol al chipotle....................... $95.00Sopa  de Fríjol al chipotle....................... $95.00
(¡Picosita! con tortilla frita en tiritas, queso y crema)(¡Picosita! con tortilla frita en tiritas, queso y crema)

Sopa  de Fríjol al chipotle....................... $95.00
(¡Picosita! con tortilla frita en tiritas, queso y crema)

Sopa Azteca ................................................ $95.00Sopa Azteca ................................................ $95.00
(Sopa de tortilla con Aguacate, queso y crema)(Sopa de tortilla con Aguacate, queso y crema)

Sopa Azteca ................................................ $95.00
(Sopa de tortilla con Aguacate, queso y crema)
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Ensalada Verde…..……...................................... $123.00Ensalada Verde…..……...................................... $123.00
(Lechuga, jitomate, aguacate, cebolla, sal y pimienta)(Lechuga, jitomate, aguacate, cebolla, sal y pimienta)
Ensalada Verde…..……...................................... $123.00
(Lechuga, jitomate, aguacate, cebolla, sal y pimienta)

Ensalada Verde con pollo ……...………………… $235.00Ensalada Verde con pollo ……...………………… $235.00
(Pechuga deshebrada con lechuga, jitomate, aguacate, cebolla,(Pechuga deshebrada con lechuga, jitomate, aguacate, cebolla,
sal y pimienta)sal y pimienta)

Ensalada Verde con pollo ……...………………… $235.00
(Pechuga deshebrada con lechuga, jitomate, aguacate, cebolla,
sal y pimienta)

Ensalada Verde con pechugaEnsalada Verde con pechuga
de pollo a la plancha ….....….......................... $258.00de pollo a la plancha ….....….......................... $258.00
(Pechuga aplanada y cocinada a la plancha, en cama de lechuga,(Pechuga aplanada y cocinada a la plancha, en cama de lechuga,
 con  jitomate, cebolla, sal y pimienta) con  jitomate, cebolla, sal y pimienta)

Ensalada Verde con pechuga
de pollo a la plancha ….....….......................... $258.00
(Pechuga aplanada y cocinada a la plancha, en cama de lechuga,
 con  jitomate, cebolla, sal y pimienta)

MEDIANO MEDIANO MEDIANO GRANDREGRANDREGRANDRE

$123.00$123.00$123.00

$154.00$154.00$154.00

$154.00$154.00$154.00

$154.00$154.00$154.00

Queso Fundido Natural .............................. $ 125.00
(Queso Oaxaca fundido)

Queso Fundido  Combinado....................... $ 154.00
(Queso Oaxaca fundido con champion o choriso)



Chile en Nogada ……………………..………………..…. $322.00
(Delicioso! especialidad de nuestro chef. Solo en temporada)

Menú de Chile en Nogada …………….….…..... $ 433.00
(Incluye: Consomé sencillo, chile, postre y café)

Orden de Enfrijoladas (3).............................. $222.00
(Enfrijoladas de pollo en salsa de frijol al chipotle,
con queso crema y aguacate)

Orden de Tacos de Pollo (4) ....…………...………. $177.00
(Tacos dorados de pollo con lechuga, crema y queso) 

Orden de Tostadas de Pollo (3) ................... $190.00
Tostadas de comal con pollo, frijoles refritos,
lechuga, crema  y queso)

Orden de Sopes con Pollo (3)……................... $177.00
(Sopes de pollo con frijoles refritos, lechuga,
crema y queso)

Orden de Sopes Sencillos (3) ……………......... $152.00
(Sopes con frijoles refritos, lechuga, crema y queso)

Orden de Quesadillas de queso(3) …....…... $152.00
(Sencilla solo queso) 

Orden de Quesadillas combinadas (3) …... $177.00 
Combinadas de dos ingredientes, flor de calabaza,
hongos,  chorizo, pollo) 

ANTOJITOS
     MEXICANOS



MolesMolesMoles
Orden de Mole rojo con pollo ................................................ $ 231.00Orden de Mole rojo con pollo ................................................ $ 231.00Orden de Mole rojo con pollo ................................................ $ 231.00

(La especialidad de la casa. Una pieza de pollo bañada con(La especialidad de la casa. Una pieza de pollo bañada con
nuestro exquisito mole,  acompañado de arroz y frijoles de la olla)nuestro exquisito mole,  acompañado de arroz y frijoles de la olla)
(La especialidad de la casa. Una pieza de pollo bañada con
nuestro exquisito mole,  acompañado de arroz y frijoles de la olla)

Orden de Mole verde con pollo............................................ $ 231.00Orden de Mole verde con pollo............................................ $ 231.00Orden de Mole verde con pollo............................................ $ 231.00

(Una pieza de pollo bañada con nuestro delicioso mole verde,(Una pieza de pollo bañada con nuestro delicioso mole verde,
acompañado de arroz y frijoles de la olla)acompañado de arroz y frijoles de la olla)
(Una pieza de pollo bañada con nuestro delicioso mole verde,
acompañado de arroz y frijoles de la olla)

Orden de Encacahuatado con pollo .................................... $ 231.00Orden de Encacahuatado con pollo .................................... $ 231.00Orden de Encacahuatado con pollo .................................... $ 231.00

(Una pieza de pollo bañada con nuestro suculento mole a base(Una pieza de pollo bañada con nuestro suculento mole a base
de cacahuate,  acompañado de arroz y frijoles de la olla)de cacahuate,  acompañado de arroz y frijoles de la olla)
(Una pieza de pollo bañada con nuestro suculento mole a base
de cacahuate,  acompañado de arroz y frijoles de la olla)

Orden de Almendrado con pollo ......................................... $ 231.00 Orden de Almendrado con pollo ......................................... $ 231.00 Orden de Almendrado con pollo ......................................... $ 231.00 

(Una pieza de pollo bañada con  nuestro apetitoso mole a base(Una pieza de pollo bañada con  nuestro apetitoso mole a base
de almendras,  acompañado de arroz y frijoles de la olla)e de almendras,  acompañado de arroz y frijoles de la olla)e 
(Una pieza de pollo bañada con  nuestro apetitoso mole a base
de almendras,  acompañado de arroz y frijoles de la olla)e 

Con Pechuga o Cerdo ............................................................... $258.00Con Pechuga o Cerdo ............................................................... $258.00Con Pechuga o Cerdo ............................................................... $258.00

Mole con pollo extra……………….....................................…….…..... $272.00Mole con pollo extra……………….....................................…….…..... $272.00Mole con pollo extra……………….....................................…….…..... $272.00
(Dos piezas de pollo, pierna y muslo bañada con cualquiera de(Dos piezas de pollo, pierna y muslo bañada con cualquiera de
nuestros moles, acompañado de arroz y frijoles de la olla)nuestros moles, acompañado de arroz y frijoles de la olla)
(Dos piezas de pollo, pierna y muslo bañada con cualquiera de
nuestros moles, acompañado de arroz y frijoles de la olla)

Orden de Enmoladas de pollo .….…….….…............................. $ 237.00Orden de Enmoladas de pollo .….…….….…............................. $ 237.00Orden de Enmoladas de pollo .….…….….…............................. $ 237.00
(Tres enchiladas de pollo cubiertas con  cualquiera de nuestros(Tres enchiladas de pollo cubiertas con  cualquiera de nuestros
deliciosos moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)   deliciosos moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)   
(Tres enchiladas de pollo cubiertas con  cualquiera de nuestros
deliciosos moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)   

Orden de Enmoladas de pollo con arroz ............................... $ 258.00Orden de Enmoladas de pollo con arroz ............................... $ 258.00Orden de Enmoladas de pollo con arroz ............................... $ 258.00
(Tres enchiladas de pollo cubiertas con  alguno de nuestros(Tres enchiladas de pollo cubiertas con  alguno de nuestros
deliciosos  moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)deliciosos  moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)
(Tres enchiladas de pollo cubiertas con  alguno de nuestros
deliciosos  moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)

Enmoladas de pollo por pieza …….....................……….............. $ 90.00Enmoladas de pollo por pieza …….....................……….............. $ 90.00Enmoladas de pollo por pieza …….....................……….............. $ 90.00
(Una enchiladas de pollo cubierta con  alguno. de nuestros(Una enchiladas de pollo cubierta con  alguno. de nuestros
deliciosos  moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)deliciosos  moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)
(Una enchiladas de pollo cubierta con  alguno. de nuestros
deliciosos  moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)

Enmoladas de pollo con arroz por pieza.................................. $ 97.00Enmoladas de pollo con arroz por pieza.................................. $ 97.00Enmoladas de pollo con arroz por pieza.................................. $ 97.00
(Una enchiladas de pollo cubierta con  alguno de nuestros deliciosos (Una enchiladas de pollo cubierta con  alguno de nuestros deliciosos 
moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)
(Una enchiladas de pollo cubierta con  alguno de nuestros deliciosos 
moles, espolvoreadas con queso ranchero y cebolla)

Salseras de Mole .…………………………….....…..............................….... $93.00Salseras de Mole .…………………………….....…..............................….... $93.00Salseras de Mole .…………………………….....…..............................….... $93.00
( Una salsera de cualquiera de nuestros deliciosos moles)( Una salsera de cualquiera de nuestros deliciosos moles)( Una salsera de cualquiera de nuestros deliciosos moles)

AUTENTICA COMIDA MEXICANA
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Carnes 
Filete a la Tampiqueña .....……...................... $ 322.00
(250 gramos de filete de res cortado en tiras,
acompañado  de arroz, frijoles refritos,  y una
en molada con el mole de su elección)

Arrachera Marinada.................................... $ 322.00
(250 gramos de nuestra sabrosísima arrachera
marinada con especias, acompañada,  de arroz,

frijoles refritos, y una en molada con el mole de su  elección)

Pechuga de Pollo a la parmesana ........... $ 258.00
Pechuga aplanada, empanizada y frita.
Acompañada con papas a la francesa.

Pechuga de pollo a la plancha................... $ 258.00
Pechuga aplanada y cocinada a la plancha. 
Acompañada vegetales al vapor y  ensalada.

De La
Granja 

Consomé SencilloConsomé Sencillo

Una (1) pieza  a escoger  de  Sope,Una (1) pieza  a escoger  de  Sope,

Quesadilla sencilla ó  TostadaQuesadilla sencilla ó  Tostada

Mole con 1 pieza de Pollo (Pierna ó Muslo)Mole con 1 pieza de Pollo (Pierna ó Muslo)

Arroz y FrijolesArroz y Frijoles

Postre y CaféPostre y Café

Cubierto por Persona $ 405.00Cubierto por Persona $ 405.00

Consomé Sencillo

Una (1) pieza  a escoger  de  Sope,

Quesadilla sencilla ó  Tostada

Mole con 1 pieza de Pollo (Pierna ó Muslo)

Arroz y Frijoles

Postre y Café

Cubierto por Persona $ 405.00

MENÚ 
DE LA CASA

Incluye lo  mismo

que el  Menú de la Casa,

pero se sirve con pechuga.

Cubierto por Persona $433.00

MENÚ  DE OBISPO

MENÚ  DE CARDENAL
Igual al Menú de la Casa,

pero incluye una porción mayor de mole,

arroz y se sirve con dos piezas de pollo.

Pierna y muslo.

Para comensales de muy buen diente. 

Cubierto por Persona $ 455.00
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Helados................................................................. $69.00
(Vainilla, Napolitano, Galleta, Limón, Fresa)

Duraznos en almibar.......................................$ 69.00

Flan Napolitano...................................................$83.00

Pie de Queso o Limón.......................................$69.00

Para los
Peques 

Nuggets de pollo con papas fritas .….…... $120.00

Consomé ............................................................ $60.00

Sopa de fideo ................................................... $60.00

Flautitas de pollo ............................................ $100.00

Sopa de fideo con pollo ................................ $80.00

Enfrijoladas de pollo o queso .................... $100.00

Consomé de pollo ........................................... $80.00

Filete de pollo a la parmesana con papas fritas

Papas a la francesa ........................................ $80.00

........... $125.00



Refrescos en lata 355 ml .................................................. $45.00

Agua Natural (Embotellada) 600 ml ............................. $44.00

Aguas Frescas ………………….………………………….….………........ $45.00 
Limón, Naranja, Jamaica, Tamarindo, Horchata)

Limonada y Naranjada Mineral .………........................... $58.00

Café de olla ………………………..………………….………………………......$58.00

Clamato Natural………..……………………….…………………………......$69.00

Jarra de Agua Fresca ..........……...………..…........................ $147.00
(Limon,  Naranja, Jamaica,  Tamarindo, Horchata)

Agua Mineral 600 ml ......................................................... $52.00

Jarra de Limonada ..........……...………..…............................. $147.00

Bebidas
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